



Burmistrz Miasta Darłowo
ul. Pl. Tadeusza Kościuszki 9
76-150 Darłowo

☎ 94 355 12 00
☎ 94 355 12 39
✉ poczta@darlowo.pl
🌐 www.darlowo.pl

Darłowo, 2023-11-08

ZP.271.33.2023

Zainteresowani Wykonawcy

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego pn. „Remont drogi gminnej, ulicy Stefana Żeromskiego w Darłowie”.

Adres strony postępowania:

<https://platformazakupowa.pl/pn/darlowo>
nr ogłoszenia w BZP – 2023/BZP 00468398

W związku z otrzymaniem wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2023 r., poz. 1605) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1:

W jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający będzie wykorzystywał treść / zawartość Przedmiaru?

Odpowiedź:

Stanowią podstawę weryfikacji zakresu robót wynikającego z projektu zagospodarowania terenu będącego częścią dokumentacji projektowej.

Pytanie 2:

Jak przy sporządzaniu Ceny Ryczałtowej należy interpretować rozbieżności, braki, pominięcia Przedmiaru w odniesieniu do projektu?

Odpowiedź:

Pytanie odnosi się do niemającej podstaw sytuacji w zakresie realizacji. Kwestie robót zamiennych, dodatkowych a także zmian umowy ureguje § 13 i § 14 projektu umowy jak również przepisy ustawy PZP.

Pytanie 3:

Czy stosownie do Art. 101 PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?

Odpowiedź:

Wykonawca w pytaniu odnosi się do sytuacji przyszłej, w żaden sposób niepotwierdzonej, na co uwagę pragnie zwrócić Zamawiający. Gdyby jednak taka sytuacja miała miejsce obowiązują normy, wytyczne aktualne.

Pytanie 4:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie (dotychczasowe i przyszłe) odpowiedzi Zamawiającego na pytania dotyczące niniejszego postępowania stanowią integralną część SIWZ i należy je wykorzystać podczas sporządzania ofert, w tym także podczas wypełniania załączników i druków oraz kosztorysów ofertowych (w przypadku, gdy są wymagane)?

Odpowiedź:

Tak, każdorazowo Zamawiający treść zapytań wraz z wyjaśnieniami udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie aktualne i ważne dokumenty formalne ze swojej strony tj. uzgodnienia, umowy i pozwolenia – aby bez przeszkód rozpocząć realizację prac po podpisaniu umowy z wybranym wykonawcą i przekazaniu placu budowy. W przypadku braku takich dokumentów prosimy o sprecyzowanie, jakie dokumenty są w gestii wykonawcy do uzupełnienia i aktualizacji?

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zarówno opis przedmiotu zamówienia jak i dokumentacja projektowa służyć wykonawcy do sporządzenia oferty. W przypadku wystąpienia sytuacji nie opisanych w/w dokumentami będą miały zastosowanie odpowiednio § 13 i § 14 projektu umowy jak również przepisy ustawy PZP.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, zezwoleniami i zgodami, niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na cały okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

Pytanie nie dotyczy treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Uwaga! Zamawiający w projekcie umowy wskazał, że realizacja zadania odbywa się na podstawie dokonanego zgłoszenia budowy lub wykonania innych robót budowlanych (z dnia 01.02.2023 r. Staroście Sławieńskiemu). Zamawiający przypomina, że w treści dokumentów przetargowych wskazał, że do obowiązków Wykonawcy należy opracowanie czasowej organizacji ruchu i jej zatwierdzenie w imieniu Zamawiającego. Rozwiązanie to ułatwić ma mu realizację wg przyjętego przez niego sposobu wykonania na odcinku ul. S. Żeromskiego.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiającemu przysługuje prawo dysponowania nieruchomością na cele budowlane w zakresie całego terenu, na którym będzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie obciążają wykonawcy.

Odpowiedź:

TAK

Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku napotkania na niezinventaryzowane lub błędnie zinventaryzowane instalacje podziemne, w stosunku do stanu wynikającego z dokumentacji projektowej załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności dokonania ich przebudowy lub naprawy, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres inwestycji nie obejmuje ingerencji w instalacje podziemne. Jedyną kwestią jest regulacja infrastruktury kanalizacji deszczowej, wodnej i gazowej (skrzynki). Jednocześnie w przypadku wystąpienia robót dodatkowych, zmiany technologii, zastosowanie będą miały zastosowanie odpowiednio § 13 i § 14 projektu umowy jak również przepisy ustawy PZP.

Pytanie 10:

Prosimy o potwierdzenie, że przypadku napotkania na niewybuchy, niewypały lub obiekty o znaczeniu historycznym, będzie to skutkowało stosownym przedłużeniem terminu wykonania zamówienia, co najmniej o czas, w którym wykonawca nie mógł realizować robót, a w przypadku konieczności wykonania robót nieprzewidzianych w dokumentacji załączonej do SIWZ na skutek zaistnienia ww. okoliczności, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Sytuacja taka nie będzie miała miejsca, dokumentacja projektowa nie przewiduje takiej sytuacji.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku stwierdzenia odmiennych od wskazanych w dokumentacji warunków geologicznych lub gruntowo - wodnych, w szczególności w przypadku konieczności wykonania robót odwodnieniowych lub ziemnych w zakresie przekraczającym zakres przyjęty do wyceny oferty na podstawie załączonej do SIWZ dokumentacji, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Sytuacja taka nie będzie miała miejsca, dokumentacja projektowa nie przewiduje takiej sytuacji.

Pytanie 12:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SIWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności, termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu, a Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe pokrywające wszelkie dodatkowe koszty z tym związane.

Odpowiedź:

Wszelkie sytuacje związane z pytaniem zawarte są projekcie umowy w § 13 i § 14 jak również w przepisach ustawy PZP.

Pytanie 13:

Zgodnie z załączonym Projektem wykonawczym należy wykonać *warstwę ścieralną asfaltową SMA8 o grubości 5cm*, proszę o sprecyzowanie jaka mieszanka mineralno-bitumiczna ma zostać wbudowana, SMA8 PMB 45/80-55 KR3-4, czy SMA8 PMB45/80-65 KR 3-4?

Odpowiedź:

Zamawiający nie narzuca rodzaju lepiszcza jakie ma zostać zastosowane, można zastosować PMB 45/80-55 lub PMB45/80-65 w zależności od zaproponowanej recepty. Wykonawca przed rozpoczęciem robót ma przedstawić Zamawiającemu receptę na mieszankę SMA zawierającą proporcje i rodzaj składników mieszanki. Recepta podlega akceptacji Zamawiającego.

Pytanie 14:

Proszę o informację, czy należy wykonać geodezyjną inwentaryzację powykonawczą.

Odpowiedź:

Tak, wynika to z § 8 pkt. 13 projektu umowy.

Pytanie 15:

Zgodnie z Opisem projektu wykonawczego „*material rozbiórkowy (destrukty) należy wywieźć w miejsce przeznaczone do zbiórki odpadów*”. Proszę o informację po czyjej stronie należy będzie wywóz w/w materiału oraz czyją własnością staje się pozyskany materiał. W przypadku, gdy pozyskany materiał rozbiórkowy stanie się własnością Zamawiającego, to czy Zamawiający posiada wszelkie zezwolenia/ decyzje dotyczące ewidencji odpadów w Bazie Danych Odpadowych?

Odpowiedź:

Wywóz materiału z rozbiórki i jego utylizacja zgodnie z odrębnymi przepisami szczegółowymi stanowi koszt Wykonawcy.

Pytanie 16:

Proszę o informację z jakim spadkiem należy wykonać remontowaną nawierzchnię.

Odpowiedź:

W tym celu w chwili przekazania placu budowy przy udziale projektanta i przedstawiciela Wykonawcy spisany zostanie protokół zawierający informacje o minimalnych wymaganych spadkach.

Pytanie 17:

Zgodnie z Opisem projektu wykonawczego należy wykonać *regulację włączów kanałowych w ilości 5 szt., krat ściekowych 13 szt., zaworów wodociągowych i gazowych 10 szt.*, natomiast według załączonego rys. nr. 1.1 oraz rys. nr 1.2 do regulacji jest 6 szt. włączów kanałowych, 16 szt. krat ściekowych oraz 9 szt. zaworów wodociągowych i gazowych. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności.

Odpowiedź:

Do wyceny należy przyjąć opis z projektu wykonawczego.

Pytanie 18:

Proszę o informację, czy regulacja włączów, krat oraz zaworów ma być wykonana z nowego materiału? Jeśli tak to proszę o informacje po czyjej stronie leży ich zakup. Jeśli po stronie Wykonawcy proszę o podanie odpowiednich wymiarów krat ściekowych, włączów kanałowych i zaworów wodociągowych i gazowych.

Odpowiedź:

Dokumentacja projektowa przewiduje jedynie regulację istniejących włączów i zaworów.

Z up. Burmistrza

Rafał Nagórski
Zastępca Burmistrza

Pracownik merytoryczny:

Joanna Sawicka, tel. 94 355 12 48